УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта

№ Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3

1 Вид и наименование проекта документа

стратегического планирования

Пермского муниципального района

Постановление администрации

Пермского муниципального района

«О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие физической культуры и

спорта в Пермском муниципальном

районе на 2016-2020 годы»,

утвержденную постановлением

администрации Пермского

муниципального района от

29.10.2015 № 1384

2 Сведения о разработчике проекта

документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района

МКУ «Управление по молодежной

политике и спорту», 614065,

Пермский край, г. Пермь, ул.

Казанцевская 2-я, д. 7

Телефон 2543235,

адрес электронной почты

dskrasava@mail.ru,

официальный сайт

http://sport.permraion.ru/

3 Срок (дата), в течение которого

принимаются предложения и замечания

24.09.2020 – 28.09.2020

  УВЕДОМЛЕНИЕ о
проведении общественного
обсуждения проекта

mailto:dskrasava@mail.ru

2

по проекту документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района, а также

информация о способах представления

замечаний и предложений

4 Телефон и адрес электронной почты

лица ответственного органа

администрации Пермского

муниципального района,

уполномоченного принимать

предложения и замечания

2543235,

dskrasava@mail.ru

Катаев Артем Георгиевич

Начальник учреждения                                                                             А.Г. Катаев

mailto:dskrasava@mail.ru

           В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального

образования «Пермский муниципальный район»

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта в Пермском муниципальном районе на 2016–2020 годы», утвержденную

постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015

№ 1384 (в редакции от 12.04.2016 № 165, от 14.12.2016 № 702, от 06.04.2017

№ 8-С, от 05.07.2017 № 187-С, от 23.10.2017 № 392-С, от 27.12.2017 № 558-С, от

02.03.2018 № 95, от 23.05.2018 № 229, от 04.06.2018 № 267, от 09.07.2018 № 354,

от 06.09.2018 № 454, от 27.11.2018 № 600, от 28.12.2018 № 707, от 05.03.2019

№ 106, от 03.06.2019 № 321, от 08.11.2019 № 761, от 15.01.2020 № 994, от

08.04.2020 № 214, от 08.09.2020 № 491), следующие изменения:

         1.1. в разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию 9:

9. Финансовое обеспечение по всем

источникам с разбивкой по годам

реализации муниципальной

программы

год Расходы, тыс. руб.

2016 35 644,7

2017 47 574,7

2018 41 049,4

2019 31 056,70

2020 60 962,61

Всего за период

реализации

муниципальной

216 288,11

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической культуры
и спорта в Пермском муниципальном
районе на 2016-2020 годы», утвержденную
постановлением администрации Пермского
муниципального района от 29.10.2015 №
1384

2

программы

изложить в следующей редакции:

9. Финансовое обеспечение по всем

источникам с разбивкой по годам

реализации муниципальной

программы

год Расходы, тыс. руб.

2016 35 644,7

2017 47 574,7

2018 41 049,4

2019 31 056,7

2020 63 515,61

Всего за период

реализации

муниципальной

программы

218 841,11

         1.2. приложение 3 к муниципальной программе «Развитие физической

культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016–2020 годы»

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

         1.3.  приложение 4 к муниципальной программе «Развитие физической

культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016–2020 годы»

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему

постановлению;

          1.4. приложение 7 к муниципальной программе «Развитие физической

культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016–2020 годы»

изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему

постановлению.

          2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.п. главы муниципального района                                                        В.П. Ваганов

http://www.permraion.ru/

        Приложение 1
       к постановлению администрации
       Пермского муниципального района
             от                                №

«Приложение 3 к муниципальной

программе «Развитие физической

культуры и спорта в Пермском

муниципальном районе на 2016–2020

годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы

 Пермского муниципального района

«Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы»

за счет средств бюджета Пермского края

№

п/п

Наименование муниципальной программы,

мероприятий

Участники

муниципальной

программы

Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Развитие физической

культуры и спорта в Пермском муниципальном

районе на 2016-2020 годы»

Всего 3 867,1 7 206,6 18 805,9 20 243,3 38 312,79

Управление

образования
0,0 0,0 523,1 0,0 1 802,77

Управление по

молодежной

политике и спорту

0,0 0,0 0,0 0,0 1 786,60

УКС  3 867,1 7 206,6 18 282,8 20 243,3 34 723,42

1.

 Основное мероприятие: Строительство,

реконструкция объектов общественной

инфраструктуры муниципального значения,

приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность

Х 3 867,1 7 206,6 14 664,2 7 433,0 23 473,42

 Рег. номер

4

1.1.

Физкультурно-оздоровительный комплекс

открытого типа в п. Сылва Пермского

муниципального района

УКС   7 206,6

 1.2. Строительство объекта «Физкультурно-

оздоровительный комплекс с универсальным

игровым залом 21*36м в с. Гамово»
УКС 3 867,1

  1.3. Физкультурно-оздоровительный комплекс

открытого типа в с. Усть-Качка, Пермский

район, Пермский край
УКС   10 230,9

1.4.

Строительство объекта: «Универсальная

спортивная площадка (межшкольный стадион)

п. Мулянка Пермского района»

УКС   4 433,3 7 433,0

1.5.

Строительство объекта «Универсальная

спортивная площадка (межшкольный стадион)

с. Лобаново Пермского района»

УКС     15 461,43

1.6.

Строительство универсальной спортивной

площадки «Межшкольный стадион с

искусственным покрытием с. Платошино

Пермского района»

УКС     8 011,99

2.

Основное мероприятие:

Устройство открытых спортивных площадок

и оснащение объектов спортивным

оборудованием и инвентарем для занятия

физической культурой и спортом

Х   3 618,6 12 810,3 6 000,0

 2.1.
«Малая универсальная спортивная площадка

п. Ферма Пермского района»
УКС   1 441,4

2.2.
«Малая универсальная спортивная площадка

с. Кояново Пермского района»
УКС   689,7 810,3

2.3.
«Малая универсальная спортивная площадка

с. Башкултаево Пермского района»
УКС   1 487,5

2.4.
«Малая универсальная спортивная площадка

п. Юго-Камский Пермского района»
УКС     3 000,0

2.5.
«Малая универсальная спортивная площадка

д. Горшки Пермского района»
УКС    3 000,0

5

2.6.
«Малая универсальная спортивная площадка

д. Мостовая Пермского района»
УКС     3 000,0

2.7.
«Малая универсальная спортивная площадка

с. Курашим Пермского района»
УКС    3 000,0

2.8.
«Малая универсальная спортивная площадка

с. Нижний Пальник Пермского района»
УКС    3 000,0

2.9.
«Малая универсальная спортивная площадка

д. Красный Восход Пермского района»
УКС    3 000,0

3.

Основное мероприятие: Обеспечение условий

для развития физической культуры и

массового спорта

Х   523,1  1 802,77

3.1.
Обеспечение условий для развития физической

культуры и массового спорта

Управление

образования
  523,1  1 802,77

4.

Основное мероприятие: Развитие

инфраструктуры и материально-технической

базы

Х     7 036,6

4.1.

Развитие лыжно-биатлонных комплексов в

муниципальных образованиях Пермского края.

Поставка и установка «Модульная лыжная база

с. Култаево Пермского района»

УКС     5 250,0

4.2.

Развитие лыжно-биатлонных комплексов в

муниципальных образованиях Пермского края.

Приобретение снегоуплотнительной техники,

хронометражного оборудования, спортивного

оборудования и инвентаря.

Управление по

молодежной

политике и спорту

    1 786,60

6

        Приложение 2
       к постановлению администрации
       Пермского муниципального района
              от                             №

«Приложение 4 к муниципальной

программе «Развитие физической

культуры и спорта в Пермском

муниципальном районе

на 2016–2020 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района

«Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016 – 2020 годы»

за счет средств бюджетов сельских поселений

№

п/п

Наименование муниципальной программы,

мероприятий

Участники

муниципальной

программы

Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Развитие физической

культуры и спорта в Пермском муниципальном

районе на 2016–2020 годы»

Всего 0,0 6 946,2 79,5 0,0 7 316,51

УКС  0,0 6 946,2 79,5 0,0 6 550,11

Управление по

молодежной

политике и

спорту

0,0 0,0 0,0 0,0 766,40

1.

Основное мероприятие: Строительство,

реконструкция объектов общественной

инфраструктуры муниципального значения,

приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность

Х  0,0 6 946,2 79,5 0,0 1 967,59

1.1.
Физкультурно-оздоровительный комплекс

открытого типа в п. Сылва Пермского
УКС   6 946,2

 Рег. номер

7

муниципального района

1.2.

Строительство объекта «Физкультурно-

оздоровительный комплекс открытого типа в

п.Сылва Пермского района»

УКС   79,5

1.3.

Проектирование объекта «Физкультурно-

оздоровительный комплекс в п. Ферма

Двуреченского сельского поселения»

УКС     1 967,59

2.

Основное мероприятие:

Устройство открытых спортивных площадок и

оснащение объектов спортивным

оборудованием и инвентарем для занятия

физической культурой и спортом

Х     5 348,92

2.1.

Развитие лыжно-биатлонных комплексов в

муниципальных образованиях Пермского края.

Поставка и установка «Модульная лыжная база с.

Култаево Пермского района»

УКС     4 582,52

2.2.

Развитие лыжно-биатлонных комплексов в

муниципальных образованиях Пермского края.

Приобретение снегоуплотнительной техники,

хронометражного оборудования, спортивного

оборудования и инвентаря.

Управление по

молодежной

политике и

спорту

    766,40

8

      Приложение 3
      к постановлению администрации
      Пермского муниципального района
                 от                                №

«Приложение 7 к муниципальной

программе «Развитие физической

культуры и спорта в Пермском

муниципальном районе

на 2016–2020 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы

 Пермского муниципального района

«Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы»

за счет всех источников финансирования

Наименование муниципальной

программы

Источник

финансирования

Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа

«Развитие физической культуры

и спорта в Пермском

муниципальном районе

на 2016-2020 годы»

Всего, в т.ч. 35 644,7 47 574,7 41 049,4 31 056,7 63 515,61

Бюджет Пермского

муниципального района
26 665,9 26 332,0 22 164,0 10 813,4 17 886,31

Бюджет Пермского края 3 867,1 7 206,6 18 805,9 20 243,3 38 312,79

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты сельских

поселений
0,0 6 946,2 79,5 0,00 7 316,51

Внебюджетные источники 5 111,7 7 089,9 0,0 0,0 0,0

 Рег. номер